MITTAGSMENU

Montag bis Samstag
von 11.30 - 14.00 Uhr
auBer an Feiertagen

M1.Gebr.Reis 8,00¢€
mit Hihnerfleisch
M2.Gebr.Nudeln mit 8,00¢€

Hihnerfleisch
M3.Schweinefleisch Chop-Suey 8,50¢€
(mit versch.Gemuse)
M4.Huhnerfleisch Chop-Suey 8,50¢€
(mit versch.Gemuse)

M5.Rindfleisch Chop-Suey 9,50¢€
(mit versch.Gemuse)

M6.Huhnercurry 8,50¢€

M8.Rindfleisch (scharf) 9,50¢€
mit Zwiebeln

M9 .Fisch iberbacken mit 9,00€

sURB-saurer Sauce
M10.Huhnerfleisch gebraten 8,50¢€
mit Ingwer, schart (Thai Art)

M11.Gerostete Ente 11,00¢€
mit Gemuse
M13.Schweinefleisch mit 8,50€
Zitronengras, scharf (Thai Art)
M14.Geba.Huhn mit Ananas 9,50€

und stB-saurer Sauce
M15.Ger6.Ente mit Ananas und 11,00¢€
sUlB-saurer Sauce
M16.Chop-Suey gem.Gemuse 8,00¢€
mit Glasnudeln

CHINESISCHE SUPPEN

20.Kung Fu Suppe (scharf) 4,00€
Hihnerfleisch und Gemuse
21.Huhnersuppe 4,00€
mit Champignons und Spargel
22.Wan Tan Suppe 4,50¢€
26.Peking-Gulaschsuppe 3,50¢€
27.chop-Suey Suppe 3,50¢€

(ohne Fleisch)

THAILANDISHCE SUPPEN

28.Tom Tha Kai sehr pikante 5,00¢€

Suppe mit KokosnufBlich und

HUhnerfleisch

29.Tom Yam Gung 6,50€
Zitronengrassuppe mit
Hummerbrabben

30.Tom Yam Gai 5,00€
Zitronengrassuppe mit
HUhnerfleisch

WARME VORSPEISEN

19.Kroepoek (krabbenchips)
31.Viet.Fruhlingsrollen
(Loempia) (3 Stuck)
32.Chin.Frahlingsrollen
(Loempia)
33.Gebackene Wan Tan
34.Popeia
thai.Fruhlingsrollen
37.Gai Sate
Hihnerfleisch-SpeilRe
38.Sate-Mix Rindfleisch,
Schweinefleisch und
Hihnerfleisch Speille
39.Hummerkrabben
mit sulB-sauer Sol3e

SALATE

40.Geb.Huhnersalat

42 . Gemischter Salat

45 . Hummerkrabben Salat
48.Geb.Entensalat

REISGERICHTE

50.Geb.Reis mit Ei und
Hihnerfleisch

2,00¢€
3,50€

4,00€

5,00¢€
4,00€

6,00€

6,00€

10,00¢€

7,00€

3,50€

7,00¢€
10,00¢€

9,00€

52.Geb.Reis mit Ei und Ente 11,00€

53.Geb.Reis mit Ei und
Hummerkrabben
57.Geb.Reis
mit Kross Hahnchen
55.Nasi Goreng Spezial

NUDELGERICHTE

60.Geb.Nudeln mit Ei und
Hihnerfleisch

62.Geb.Nudeln mit Ei und
Ente

64.Geb.Nudeln mit
Hummerkrabben

66.Bami Goreng Spezial mit
Hihnerfleisch und Krabben

67.Geb.Nudeln mit
Kross Hahnchen

11,00¢€

9,50€

9,50¢€

9,00¢€

11,00€

11,00¢€

9,50€

9,50¢€



FAMILIENMENU

211.

220.
222.
223.
226.
227.

228.

Chinesische Reistafel 34,00¢€
(2 Personen)

Peking Suppe, Kroepoek,
knusprige Ente, Babi

Bangan (scharf),
Hummerkrabben,

Hihnerfleisch mit

Sojabohnen, Rindfleisch

Ku-Po und Ja-Tsai Salat
. Meniu fir 2 Personen 34,00¢€
Peking Suppe, geba.Ente,
Hihnerfleisch,

Hummerkrabben,

Rindfleisch, gem.Gemuse

und geb.Banane

DESSERT

Geba.Ananas mit Honig 3,50¢€
Geba.Banane mit Honig 3,50¢€
Geba.Banane flambiert 4,50€

Gemischtes Eis mit Sahne 4,00¢€

Litschi Frichte mit 5,00¢€
Vanille Eis
China Obst mit Eis 5,00¢€

TN RO ZAR IS

Johannisplatz 6-7
D - 06449 Aschersleben
Taglich geoffnet

11.30 - 14.00 Uhr
17.30 - 22.00 Uhr

® 03473 - 91 42 89
= 03473 - 91 45 16
=)

& bestellung@restaurantweissetaube.de

Www.restaurantweissetaube.de

Fur alle Art von Feierlichkeiten (Geburtstage, Hochzeiten,
Familienfeiern) oder andere festliche Ereignisse liefern wir
unsere Speisen auch als Buffet an. Alle notwendige Buffet-
gerat stellen wir Ihnen hierzu gern zur Verfigung. (Die Preise
richte sich nach Bestellung und Vereinbarung der Personen-
zahl)



HUHNERFLEISCH-
GERICHTE MIT REIS

72.Hihnerfleisch mit Broccoli 11,00€
73.Hihnerfleisch mit 10,50¢€
Morcheln, Bambus und Paprika
74.Hiuhnerfleisch Chop-Suey 10,50¢€
75.Huhnerfleisch mit Spargel 12,00€
und Champignons
76. Hihnerfleisch mit 11,00€
Currysauce (scharf) 1,G
77.Sha-Cha Hiuhnerfleisch mit 10,50€
Knoblauchsauce (scharf)
78.Geb.Huhn mit Ananas und 10,50¢€
siUlB-saurer Sauce
79.Hihnerfleisch a la Ku-Po 11,00¢€
(scharf)
80.Gaeng Khiew Wan Gai 11,00¢€
(Thai Art) Hihnerbrustfilet in
KokosnuBmilch mit thai.Curry
und Gemuse, im Feuertopf
serviert (scharf)

83.Kross Hahnchen 11,00¢€
mit Mango Sole
84 .Kross Hahnchen 11,00¢€

mit ErdnullR SolRRe

RINDFLEISCHGERICHTE
MIT REIS

92.Rindfleisch mit Broccoli 12,50¢€

93.Rindfleisch mit Morcheln, 11,50¢€
Bambus und Paprika

94 .Rindfleisch Chop-Suey 11,50¢€

95.Rindfleisch mit Spargel und 13,00¢€
Champignons
96.Rindfleisch mit Currysauce 12,00€

(scharf)
97.Sha-Cha Rindfleisch 11,50¢€
mit Knoblauchsauce (scharf)
98.Rindfleisch mit Zwiebeln 11,50¢€
99 .Rindfleisch mit a la Ku-Po 11,50¢€
(scharf)

100.Gaeng Pet Nua (Thai Art) 12,50€
Rindfleisch in KokosnuBBmilch

mit thai.Rot-Curry und Gemuse,

im Topf serviert, scharf

SCHWEINEFLEISCH-
GERICHTE MIT REIS

.Schweinefleisch

mit Broccoli

.Schweinefleisch

Chop-Suey

.Schweinefleisch mit

Spargel und Champignons

.Schweinefleisch

mit Currysauce (scharf)

.Sha-Cha Schweinefleisch

mit Knoblauchsauce (scharf)

119.
120.

Schweinefleisch a la Ku-Po
Gaeng Pet Mu (Thai Art)

in KokosnuBmilch mit
thai.Curry und Gemuse - im
Topf serviert, scharf

10,50¢€

10,00¢€

12,00¢€

10,50¢€

10,50¢€

11,00€
11,00¢€

ENTENGERICHTE MIT REIS

131

132.

133

134.

135.

136.

137.

138.

139.

142.

143.

144,

145,

.Geb.Ente mit Mandeln,

Champignons & Bambus
Geb.Ente mit Ananas
(siB-saurer Sauce extra)

.Geb.Ente mit Morcheln,

Bambus & Paprika
Geb.Ente mit

speziellem Gemuse
Geb.Ente mit

Spargel und Champignons
Geb.Ente Sha-Cha mit
Knoblauchsauce (scharf)
Canton Ente - knusprige
Ente mit chin.GemUise und
Hoisin Sauce (leicht scharf)
Hong Kong Ente mit ver.
Gemuse & Knoblauchsauce
Ente a la Malysia mit
Currysauce (scharf)
Geb.Ente (8 Kostbarkeiten)
Geb.Ente a la Orange

mit Orangensauce und
Grand Manier Likor

Ente ErdnuB

mit ver.Gemuse

Geb.Ente mit Wirziger
sulB-sauer Mango SofRe

15,00€

13,00¢€

15,00¢€

15,00¢€

15,50¢€

15,00¢€

15,00¢€

15,00¢€

15,00¢€

16,00¢€

15,00¢€

15,00¢€

15,00¢€



HUMMERKRABBEN -
GERICHTE MIT REIS

150.Hummerbrabben in Teig 16,00¢€

gebacken mit siR-saurer Sauce

15T.Hummerkrabben 16,00¢€
mit speziellem Gemuse
152. Hummerkrabben mit 16,00€

Champignons, Paprika und
Currysauce (scharf)
Hummerkrabben Ku-Po Art 16,00€
(scharf)
154.Hummerkrabben mit
Paprika, schwarzen Bohnen
und Knoblauchsauce (scharf)
155.Hummerkrabben mit
Morcheln und Bambus

FISCHGERICHTE MIT REIS

160.Geba.Fischfilet mit Ananas 10,50€
und stiRBR-saurer Sauce
.Geba.Fischfilet in 12,00¢€
Currysauce mit Champignons

153.

16,00€

16,00¢€

161

162.Geba.Fischfilet mit 11,00€
speziellem Gemuse
163.Geba.Fischfilet Ku-Po Art 11,00¢€

scharf

164.Pla Mik Phat Prik(Thai Art)12,00¢€
Gebr.Tintenfisch mit Paprika,
Zwiebeln und Bambus

KINDERGERICHTE

170.Gebr.Nudeln mit
Hihnerfleisch

171.Gebr.Reis mit Hihnerfleisch7,00¢€

173.Geba.Huhnerfleisch mit
Pommes und Ketchup

VEGETARISCHE GERICHTE
MIT REIS

7,00€

7,50¢€

180.Chop-Suey - Gem.Gemuse 9,00¢€
und Glasnudeln

181.Gebr.Champignons 10,00¢€
mit Spargel

182.Hong Siew Tofu - Bambus, 10,00€
chin.Champignons und Tofu

183.Curry, Chop-Suey (scharf) 10,00€

SPEZIALITATEN UNSERES
HAUSES MIT REIS

190.Yung-Yang - Geba.Ente und 15,00¢€
Huhn in pikanter Sauce
(Sauce Extra)
191.Pat Pao Ente - Knusprige
Ente mit Hihnerfleisch,
Rindfleisch, Hummerkrabben
und gem.Gemuse
192.Acht Schatze -
Hummerkrabben,
Entenscheiben, gegrilltes
Schweinefleisch, Hiuhnerfleisch
mit Gemuse in scharfer Sauce
195.Pazific King
Meeresfrichte (Garnelen,
Tintenfisch, Fisch und
Muscheln) mit Gemuse
199.Sonnenschein auf dem
Pazific Meeresfrichte im Nest
serviert (Garnelen, Titenfisch,
Fischfilet und versch.Gemuse)

16,80€

15,50¢€

15,50¢€

16,50¢€

HOTCOOK MIT REIS

200.Hihnerfilet mit 14,80¢€
Cashew-Kernen, Champignons,
Bambus und Paprika (scharf)
201.Mongolai-Titpan
Rinderfilet - Rinderfilet mit
Gemuse und Bambus, dazu
scharfe gewurzte Sauce
202.Suki-Jaki - Rindfleisch mit 15,80€
Gemise und Glasnudeln, scharf

15,80¢€

204.Ente a la Ku-Po (scharf) 17,50€
mit versch.Gemiuise

205.Ente mit schwarzen 17,50€
Bohnen scharf

206.Geba.Fischfilet (scharf) 14,80¢€

mit Paprika, Zwiebeln, schwarzen

Bohnen und Knoblauchsauce

207.Sha-Cha Hummerkrabben
mit Knoblauchsauce (scharf)

18,00¢€



